MUNICIPIO DE PITANGA
CENTRO ADM|N|STRAT|VO 28 DE JANE|RO, r71 - FONE l42l 3f/,Ç1122 - FNI 3646-1172
CAIXA POSTAL 1I cEP 85,200.000 PITANGA PARANÁ

LEI NE 2380, DE 31 DE AGOSTO DE 2021

Declara de utilidade
Ucran iana Kyiv - Afuk.

pú blica a Associação Folclórica

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1e Fica declarado de utilidade púbrica a Associação Folclórica ucraniana Kyiv - Afuk,
inscritâ no cNPi sob ne 03.081.513/0001-62, com sede à Rua conserheiro zacarias, 890,Centro, Município de pitanga, Estado do paraná.
Parágrafo único. A Associação de que trata este artigo, deverá apresentar, anuarmente, à
comissão de Políticas Gerais da câmara Municipal, relatório detalhado de suas atividades.

Art. 2s Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de p nga, em 31 de agosto de 2021.

Rodrigues Ba rbosa
P refe ito

Ar.Dl

cilPJ 76.172.90?/m01.08

Maicol G.

\

No da Ediçáo

Fls.

Pltang

PUE,-iCADO

LUb

ta o5 ,r)ú